
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: Bc. Veronika Zelenková 

    FF JU v Č. B.             

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:   Bohemistika 

                                

Ústav: Ústav bohemistiky FF JU  Recenzent diplomové práce:  
 
Datum odevzdání posudku: 19. 8. 2013          Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

          ......................................................... 
 
 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

„Býti básníkem“ 

Tvorba nejmladší české básnické generace 

....................................................................................................................................................... 
(téma) 

 Veronika Zelenková se ve své diplomové práci věnuje nejnovější básnické tvorbě 

debutantů po roce 2000. Interpretovat tvorbu, která zatím nevstoupila do dějin české 

literatury, některé texty pravděpodobně do ní ani vůbec nevstoupí, je jistě úkol velmi obtížný 

a mohla se ho ujmout pouze studentka velmi inteligentní, sečtělá a znalá dějin literatury. 

Metodologické uchopení textů nese vzor v interpretaci básnických debutantů 90. let, jak ji 

představil M. Balaštík nebo J. Trávníček, texty jsou tedy řazeny tematicky, podle 

převažujících motivů a témat v dané poetice. 

 Interpretaci tvorby jednotlivých autorů diplomantka dokládá ukázkami z jejich tvorby. 

Myslím, že výběr textů je reprezentativní pro dané básnické sbírky či poetiky. 

Z interpretačních kapitol je patrné, že diplomantka je velmi citlivá při čtení a utváření smyslu 

daných veršů. Vystavuje také své interpretace střetu s konkrétními reflexemi daných básní 

publikovanými ve známých literárních časopisech. Každá autorská poetika je uvozena 

krátkým medailonkem o autorovi a přehledem jeho tvorby. Věřím, že práce bude inspirativní 

pro další čtenáře jak ve své fotografičnosti, tak v rovině interpretační.  

 Osobně mě jen mrzí, že se diplomantka nepokusila v závěrečné kapitole s jistým 

nadhledem načrtnout možnou budoucnost zmiňovaných básníků nebo jejich textů. Rozumím 

tomu, že je to úkol nesnadný, pro meze diplomové práce možné nereálný. Ráda bych se ale na 

tuto „dobrodružnou“ cestu s diplomantkou vydala. 

 Práce je psaná erudovaným jazykem, nenacházím v ní výraznější problémy s jazykem 

či stylizací. Seznam odborné literatury podporuje odborné vyznění textu. 

 Diplomovou práci ráda doporučuji k obhajobě. 

 



 

 

                        výborně 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 

 

 

 

 

 

            

                                                        ................................................................................... 

                podpis recenzenta diplomové práce 

 

 

 

 

           

V Českých Budějovicích 18. srpna 2013 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 


